PREFEITURA DO MUNICIPID

RESILIENTE

PRESTAGAO DE SERVIGCO

C.ILN°: 47 DATA:19/05/2020

EMISSOR: Silvana Vigo da Rocha - Secretaria Municipal de Bem Estar Social

RECEPTOR: Osmar Daga — Secretario Municipal de Administragédo e Finangas

ASSUNTO: contratagao de profissional na area de animagédo de evento com sonorizagao

conforme a necessidade das secretarias municipais do municipio, com som e microfones.

Solicito @ contratagdo de profissional na area de animagao de evento com sonorizacao
para eventos culturais, datas comemorativas, reunides, inauguracgdes, palestras,
pequenos eventos conforme a necessidades das secretarias municipais e a animacgao
para as Pessoas da Terceira Idade, nas quintas-feiras no Centro Miltiplo Jose Jorge de
Souza desenvolvidos no Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV,
para contribuir para um processo de envelhecimento ativo, saudavel e auténomo:
assegurando o espago de encontro para pessoas idosas e encontros intergeracionais, de
— modo a promover a sua convivéncia familiar e comunitaria; detectando suas
necessidades e motivagcdes, bem como desenvolver as potencialidades e capacidades
para novos projetos de vida e proporcionando as vivéncias que valorizem as suas
experiéncias e estimulem e potencializem a capacidade de escolher e decidir no convivio

social.
Fonte: 940 — Bloco de Protecéo Basica

Silvgggi; Rocha

Secretaria Municipal Bem Estar Social

AV. NEY EUIRSON NAPOLI, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 3238-1354 e 3238-1355 - CEP 85.478-000 - IBEMA - PARANA_

prefeilura@pibema.pr.gov.br - www.pibema.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO

B ESILIENTE

DESCRICAO DA PRESTACAO DO SERVICO

ORCAMENTO EVENTOS CULTURAIS

SERVIGO QUANTIDADE | VALOR

- Animagao de evento com sonorizagao para Duragao da
eventos culturais, datas comemorativas, | animagao por
reuniées, inauguracdes, palestras animagao horas

para a Terceira ldade e outros eventos
conforme a necessidade de da prefeitura.

A empresa deve possuir no minimo de 02
caixa de som 300RMS e 02 microfones, com
responsabilidade da empresa para o
deslocamento, montagem e desmontagem
do som no local em que acontecera o

evento.

PERIODO: JUNHO A DEZEMBRO/2020
QUANTIDADE DE HORAS DOS EVENTOS: 56 HORAS

AV. NEY EUIRSON NAPOLI, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 3238-1354 e 3238-1355 - CEP 85.478-000 - IBEMA - PARANA _

prefeitura@pibema.pr.gov.br “ www.pibema.pr.gov.br



ORCAMENTO EVENTOS CULTURAIS

PRESTAGAO
DE SERVICO

QUANTIDADE

VALOR

Animacao de evento com
sonorizagao para eventos culturais,
datas comemorativas, inauguragdes,

palestras animagdao para terceira
idade e outros eventos. A empresa
deve possuir 02 caixas de
som300rms e 02 microfones, com
responsabilidade da empresa para o
deslocamento, montagem e
desmontagem do som no local em
que acontecera o evento.

Duragédo da animagéao por horas

R$130,00 hora
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ORCAMENTO EVENTOS CULTURAIS

SERVICO

QUANTIDADE

VALOR

- Animagéao de evento com sonorizagao para
eventos culturais, datas comemorativas,
reunides, inauguragdes, palestras animagao
para a Terceira ldade e outros eventos
conforme a necessidade de da prefeitura.

A empresa deve possuir 02 caixa de som
300RMS e 02 microfones, com
responsabilidade da empresa para o
deslocamento, montagem e desmontagem

do som no local em que acontecera o evento.

Duragéo da
animacéo de 2
horas por

evento.
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Guaraniagu, 16 de maio de 2020.




Ibema,07 de maio de 2020

ORCAMENTO PARA EVENTOS CLUTURAIS

Empresa DEVILLE MIX situada na Rua Pato Branco
Numero 1349, Bairro Napoli do proprietario Charles Gouveia de Freitas

CNPJ - 32.310.775./0001-50 telefone 45-998520817

PRESTACAO DE SERVICO QUANTIDADE VALOR
Animag&o de eventos com sonorizagao para 128,00 reais
eventos culturais, datas comemorativas, Durag@o da animagao

reunides, inauguragdes, Palestras, animag&o por 1 hora
para a terceira idade outros eventos conforme a
necessidade da prefeitura.

A empresa deve possuir 02 caixas somando
300 RMS e 02 microfones, com
responsabilidade da empresa para o
deslocamento, montagem e desmontagem do
som no local em que acontecer o evento.
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao .

Nome Empresarial

CHARLES GOUVEIA DE FREITAS 00903993155

Nome do Empresario
CHARLES GOUVEIA DE FREITAS
Nome Fantasia

DEVILLE MIX

Capital Social

1.000,00

Numero Identidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF

4241940 SSP GO 009.039.931-55

Condigao de Microempreendedor Individual

—. Situagdo Cadastral Vigente
'ATIVO

NuUmeros de Registro

CNPJ
32.310.775/0001-50

Enderego Comercial

Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
26/12/2018

NIRE
41-8-0734331-9

CEP
85478-000
Bairro
NAPOLI

Atividades

Logradouro Numero
RUA PATO BRANCO 1349
Municipio UF
IBEMA PR

Data de Inicio de Atividades
26/12/2018
Ocupagao Principal
Cantor(a)/musico(a) independente
 Atividade Principal (CNAE)
90.01-9/02 - Produgéo musical
Ocupagoes Secundarias
Comerciante independente de
artigos usados
Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos
de audio e video
Comerciante independente de
instrumentos musicais e acessorios
Fabricante de instrumentos
musicais, independente
Instrutor(a) de musica,
independente
Locador(a) de equipamentos
recreativos e esportivos,
independente
Locador(a) de instrumentos
musicais, independente
Locador(a) de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo

Atividades Secundarias (CNAE)

47.85-7/99 - Comércio varejista de outros artigos usados

47.53-9/00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video

47.56-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e
acessorios

32.20-5/00 - Fabricag&o de instrumentos musicais, pegas e acessorios

85.92-9/03 - Ensino de musica

77.21-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2/02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso domestico e
pessoal; instrumentos musicais

77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
exceto andaimes



temporario, exceto andaimes,
independente

Locutor(a) de mensagens fonadas e 96.09-2/99 - Outras atividades de servigos pessoais nao especificadas
ao vivo, independente anteriormente

Professor(a) particular,
independente

Promotor(a) de eventos,
independente

Proprietario(a) de carro de som
para fins publicitarios, independente
Técnico(a) de manuteng&o de 95.11-8/00 - Reparacgio e manutengao de computadores e de equipamentos
computador independente periféricos

Técnico(a) de sonorizagéo e de
iluminagao independente

85.99-6/99 - Qutras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
82.30-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

73.19-0/99 - Qutras atividades de publicidade n&o especificadas anteriormente

90.01-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscricao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emiss@o do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais tributarios, de seguranga publica, usc e ocupacgao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de

__espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretaréd o cancelamento deste Alvara de Licenga e
'Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresaric na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego: http:fiwww.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificadco emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negécios - REDESIM. ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual efou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizadc nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico
http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Ntimero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissédo
ME30598664 00000903993155 02/06/2020



L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.310.775/0001-50
Razdo Social:CHARLES GOUVEIA DE FREITAS
Endereco: R PATO BRANCO 1349 / NAPOLI / IBEMA / PR / 85478-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/03/2020 a 10/07/2020

Certificacao Nimero: 2020031304402758610291

Informagdo obtida em 08/06/2020 08:45:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




R -a%, MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

’“‘:ﬁ' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CHARLES GOUVEIA DE FREITAS 00903993155
CNPJ: 32.310.775/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:43 do dia 08/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/12/2020.

Cddigo de controle da certidao: D8A2.21B3.8EBC.2ACS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHARLES GOUVEIA DE FREITAS 00903993155 (MATRIZ E FILIAIS)
ChNPJ: 32.310.775/0001-50

Certiddo n®: 13217055/2020

Expedigdo: 08/06/2020, as 08:55:35

Validade: 04/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CHARLES GOUVEIA DE FREITAS 00903993155 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? 32.310.775/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n? 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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DECRETO N°®1339/2020

SUMULA: Constitui Comisséo Permanente de Licitagéo e da
providéncias.

Adelar Arrosi, Prefeito do Municipio de Ibema, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais:
DECRETA:
Art. 1° - Fica constituida a Comisséo Permanente de apreciagdo e julgamento das

Licitagdies promovidas pelo Municiplo, para o periodo de 16 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de
2020, conforme abaixo:

Presidente: Marli Orotides Daniel CPF 766.295.039-53
Secretario: Rafael Games Rocha CPF 523.616.599-72
Membros: Osmar Daga CPF 298.160.259-49
Glaciane Neves Gongalves CPF 047.903.189-40
Adriana Santos de Souza CPF 034.288.589-80

Art. 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as
disposigdes contrarias.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Ibema, 16 de janeiro de 2020.
Adelar Arrosi
Prefeito

AV NEY EUIRSON NAPOLI, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 323&1354 & 3238-1355 - CEP 85478-000 - IBEMA - PARANA

prefeitra@pibemia i guv or L W v, pibema pr gov.br



L PREFEITURA DO MUNMICIPIO

R ESIALTENT

DECRETO N° 1266/2019

SUMULA: Designa Gestor e Fiscais de Contratos e da

providéncias

Adelar Arrosi. Prefeito do Municipio de lbema, Estado do Parana, ne uso de

suas atribuigbes legais,
DECRETA:

Art. 1° - Fica designada como Gestora de Contratos do Municipio de Ibema a
Sr* ADRIANA SANTOS DE SOUZA CPF 034.288.589-80.

Art. 2° - Ficam designados comeo fiscais de contratos os Secretarios Municipais
abaixo relacionados:

Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas:

Osmar Daga CPF 298 160.259-49

Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes:

Newa Terezinha Chaves Leite CPF 657 086 119-49

Secretaria Municipal de Saude e Secretaria Municipal de Viagao, Obras e
Urbanismo:

Rodrigo Cassanelll CPF: 051.900.989-40

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:

Jaime Luiz Klein CPF;189.386.800-10

Secretaria Municipal de Bem Estar Social:

Silvana Vigo da Rocha CPF- 780.104 979-81

Art. 3° - Esle Decreto entrard em vigor na data de sua publicagao, revogado o

Decreto n® 1125/2018 e demais disposicées contranas

Gabinete do Prefeito do Municipigafe lbema, 16 de julho de 2019

Adelar Arrosi

Prefeito

A\ NEY EUIRSON NAPOLI, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 3238-1354 o 3238-1355 - CEP 85.478-000 - IBEMA - PARANA

prefeitura@pibema. prgov br . www.pibema.cr gav or




PREFDITURA DO MUNICIFIO

RESILIENTE

Tbema, 01 de junho de 2020

De: Gabinete do Prefeito

Para: Contabilidade
CPL/Pregoeiro
Assessoria Juridica
Controle Interno

Senhores,

Preliminarmente a autorizagao solicitada mediante oficio da Secretaria de
Bem Estar Social, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes com
vistas ao exigido:

Desta forma totalizam-se até 56 horas de eventos.

1 - a indicacéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa;

2 - ao exame do requerimento pleiteado e emissao do parecer quanto a possibilidade de
atender o requerido.

Atenciosamente

-

Adelar Antonio Arrosi
Prefeito

AV. NEY EUIRSON NAPOLI, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 3238-1354 e 3238-1355 - CEP 85.478-000 - IBEMA - PARANA

prefeitura@pibema.pr.gov.br - www.pibema.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPID

IBENVE RESILIENTE

Ibema - Pr, 02 de junho de 2020.

De: Contabilidade

Para: Gabinete do Prefeito

N Referente: Contratacdo de empresa para animac¢ao de eventos com

sonorizacao.

Excelentissimo Senhor:

Em atencao ao oficio expedido por Vossa Exceléncia,
solicitando a indicacédo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face
a despesa para “contratacao de empresa para animac¢do de eventos
com sonorizac@o”, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes da

contratacdo acima nas seguintes Dotacdes Orcamentarias:

04 — Secretaria de Administracdo e Financas

04.01 - Divisio de Administracdo e Financas

04.122.0002.2.006 — Gestdo Administrativa e Financeira

3.3.90.39.00 (034) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (035) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica - Fonte de Recursos — 504
3.3.90.39.00 (036) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - 510
3.3.90.39.00 (037) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 511

05 _ Secretaria de Agricultura, Abast. e Meio Ambiente

05.01 - Divisdo de Agricultura

20.606.0003.2.008 - Gestao da Agricultura

3.3.90.39.00 (063) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

06 _ Secretaria de Viacdo, Obras e Urbanismo

06.01 - Divisdo de Servicos Rodoviarios

26.782.0004.2.009 - Gestao dos Servigos Rodoviarios

3.3.90.39.00 (082) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - Q

—

—

AV. NEY EUIRSON NAPOL/, 1426 - FONES: (45) 3238-1347 - 3238-1354 e 3238-1355 - CEP 85.478-000 - IBEMA - PARANA

prefeitura@pibema.pr.gov.br - www.pibema.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPID

IBENMP RESILIENTE

06.02 - Divisao de Servicos Urbanos
15.452.0005.2.010 - Gestao de Servigos Urbanos
3.3.90.39.00 (101) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

09 - Secretaria de Bem Estar Social

09.01 - Divisdo de Assisténcia Social

08.244.0008.2.018 - Gestao da Assisténcia Social

3.3.90.39.00 (117) - Outros Servi¢os de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - 000

09.02 - Conselho Tutelar e Instincias de Controle Social
08.243.0008.2.020 - Gestdo do Conselho Tutelar e Instdncias do Controle Social
3.3.90.39.00 (121) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

10 - Secretaria de Educacdo, Cultura e Esportes

10.01 - Divisdo de Ensino Fundamental

12.361.0009.2.022 - Gestao do Ensino Fundamental

3.3.90.39.00 (164) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (165) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 103
3.3.90.39.00 (166) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 104
3.3.90.39.00 (167) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 107

10.02 - Divisdo de Educacao Infantil

12.365.0009.2.027 - Gestdo da Educacao Infantil - Creche

3.3.90.39.00 (224) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (225) - Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 103
3.3.90.39.00 (226) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 104
3.3.90.39.00 (227) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 107

12.365.0009.2.028 — Gestéao da Educacao Infantil - Pré-Escola

3.3.90.39.00 (245) - Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica - Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (246) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 103
3.3.00.39.00 (247) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 104
3.3.90.39.00 (248) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 107

10.06 - Divisdo de Cultura
13.392.0011.2.052 — Gestao da Cultura
3.3.90.39.00 (288) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

10.07 - Divisdo de Esporte e Lazer
27.812.0012.2.037 - Gestao do Esporte
3.3.90.39.00 (301) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

11 - Fundo Municipal de Saiude

11.01 - Divisdo de Atencdo Basica

10.301.0007.2.039 - Gestao da Atencao Basica

3.3.90.39.00 (325) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (326) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica - Fonte de Recursos — 303
3.3.90.39.00 (327) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 371
3.3.90.39.00 (484) — Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 3494

10.301.0007.2.054 — Gestao do Incremento Temporario do PAB

3.3.90.39.00 (354) — Outros Servicos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 494
3.3.90.39.00 (492) - Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 3494

—
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11.02 - Divisdo de Vigilancia em Satde
10.304.0007.2.047 - Gestao da Vigilancia Sanitaria
3.3.90.39.00 (368) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - 494

12 — Fundo Municipal de Assisténcia Social
12.01 - Divisdo de Protecdo Social Basica
08.244.0008.2.049 - Gestao dos Servicos de Protecao Social Basica
3.3.90.39.00 (421) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (422) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 770
3.3.90.39.00 (423) - Outros Servicos de Terceiros - P. Juridica — Fonte de Recursos — 934
3.3.90.39.00 (424) — Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica — Fonte de Recursos — 936
3.3.90.39.00 (425) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 940
N 3.3.90.39.00 (535) — Outros Servicos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 771

‘ 3.3.90.39.00 (536) — Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. — Fonte de Recursos — 3771
3.3.90.39.00 (537) — Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. — Fonte de Recursos — 3934
3.3.90.39.00 (538) — Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 3936
3.3.90.39.00 (539) - Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 3940

12.02 - Divisdo de Protecdo Social Especial

08.244.0008.2.050 - Gestao dos Servigcos de Protecao Social Especial

3.3.90.39.00 (44 1) - Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (442) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 766
3.3.90.39.00 (443) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 767
3.3.90.39.00 (444) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 938

12.03 - Divisdo de Benef. Eventuais e Sit. De Emergéncia

08.244.0008.2.051 — Gestdo dos Beneficios Eventuais e Situacées de Emergéncia
3.3.90.39.00 (452) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - 000
3.3.90.39.00 (547) - Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. - Fonte de Recursos — 3770

13 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente

13.01 - Divisio de Protecdo Social Basica & Crianca e Adolescente
08.243.0013.6.001 — Gestao dos Servicos de Protecao Social Basica a Crianca e
ao Adolescente

3.3.90.39.00 (456) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (548) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 776
3.3.90.39.00 (549) — Outros Servigos de Terceiros — P. Jurid. — Fonte de Recursos — 3776

13.02 - Divisdo de Protecdo Social Especial a Crianca e Adolescente
08.243.0013.6.002 - Gestao dos Servicos de Protecao Social Especial a Crianca e
ao Adolescente

3.3.90.39.00 (463) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

Atenciosamente,

Rodri catolin
Contador
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lbema, 03 de junho de 2020

PARECER

De: Assessoria Juridica

Para: Gabinete do Prefeito
Excelentissimo Senhor

A apreciagdo deste Setor Juridico, © processo _administrativo referente a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ANIMAGCAO DE EVENTOS COM
SONORIZAGAO, considera que:

Ha requerimento justificando a necessidade da contratagdo, com anuéncia do
chefe do executivo.

Identifica-se no processo que houve a cotagéo de pregos para definigao do valor a
ser pago.

O Senhor Contador informa a existéncia de previsdo de recursos de ordem
orgamentaria para fazer face as obrigacdes decorrentes da contratag@o, de acordo com O
estabelecido no art. 167, incisos | e Il da Constituicao Federal e art. 6°, inciso Il, da Lei
8.666/93.

-\ Tendo em vista que trata-se de Contratagao/aquisicao destinada ao atendimento
' das finalidades da administragao, cujas necessidades condicionem a sua escolha, a
licitagéo podera ter prosseguimento pela modalidade Dispensa, nos termos constante na

Lei n° 8.666/93, artigo 24, inciso Il

E o Parecer,

essoria Juridica
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Ibema, 04 de junho de 2020

PARECER

De: CONTROLE INTERNO

Para: Gabinete do Prefeito
Excelentissimo Senhor

A apreciagéo deste Setor, 0 processo administrativo referente éHCONTRATAC_‘,AO
DE EMPRESA PARA ANIMAGCAO DE EVENTOS COM SONORIZACAO, consideramos
que:

Em analise ao rol de documentos que compdem O processo identificamos que
todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o que
preceitua a legislagéo vigente.

Estdo anexados parecer do departamento de contabilidade, do setor juridico — ©
qual aponta para legalidade do certame, solicitagdo com a fundamentagao aceita pela
autoridade maxima do executivo.

Assim, entendemos ser possivel o prosseguimento do processo.

~,  Eo Parecer,

\E@Ym\m

Vanuze Elizabeth Kemmrich Gongalves
Controle Interno
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Ibema, 05 de junho de 2020

PARECER
Analise da minuta

De: Assessoria Juridica

Para: Gabinete do Prefeito

Excelentissimo Senhor

Retorna ao Setor Juridico o processo administrativo referente 8 CONTRATAGAO
DE EMPRESA PARA ANIMAGAO DE EVENTOS COM SONORIZAGAO.
Agora analisamos o termo de ratificagdo, recebido via on line (principio da
economicidade), modalidade Dispensa, ao que nao identificamos nenhuma falha na
ratificagdo, haja vista que os termos exigidos em lei constam no mesmo, estando
conforme termos constantes na Lei N° 8.666/93.

Assim, em analise ao rol de documentos que compdem 0 processo a vista da lei ha

possibilidade de continuidade do processo se assim for interesse da administracao.

E o Parecer,
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Ibema, 08 de junho de 2020

De: Gabinete do Prefeito

Para: CPL/Pregoeiro

AUTORIZAGAO DE LICITAGAO

Senhores

Tendo em vista a solicitagao da Secretaria, para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
ANIMAGCAO DE EVENTOS COM SONORIZAGAO, vimos comunicar que de
conformidade com as informagdes da Divisdo de Contabilidade e os Pareceres da
Assessoria Juridica e do Controle Interno, fica Vossa Senhoria AUTORIZADO a dar
prosseguimento atraveés da Comissdo Permanente de Licitagdo, para abertura de

processo de dispensa de licitagao estando de conformidade com a Lei N° 8.666/93.

Atenciosamente

Adelar Antonio Arrosi
Prefeito
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